
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 72» 

 

ПРИКАЗ 

от 28.08.2023 г.                 № 138 / ОД 

 

Об утверждении Положения об электронной информационно-

образовательной среде в МАОУ СОШ №72 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

совершенствования образовательного процесса по реализуемым 

образовательным программам, и исполнения решения педагогического 

совета (Протокол от 28.08.2023г. №1),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об электронной информационно-

образовательной среде в МАОУ СОШ №72 (далее Положение) (Приложение 

№1). 

2. Назначить Игнатьеву А.В., учителя информатики, ответственным 

за обеспечение функционирования электронной информационно-

образовательной среды. 

3. Злобиной Р.М., библиотекарю, опубликовать Положение на сайте 

МАОУ СОШ №72. 

4. Классным руководителям, педагогам обеспечить своевременное 

информационное наполнение электронной информационно-образовательной 

среды в соответствии с Положением. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №72                                                        А.Е. Тетерин 

 


